
diário oficial Nº 35.040   121Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

 Portaria  Nº  1423  DE  07  DE  JULHO  DE  2022.
 O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
 Art.1º DESIGNAR os servidores RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, 
Identificação Funcional nº 5361281/03, Secretário de Gabinete e MARLY 
ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NOBUMASA, Identificação Funcional nº 
57191447/01, Assistente Administrativo, para atuarem respectivamente 
do como Fiscal Titular e substituto do CONTRATO N° 049/2022/SEFA, 
firmado entre a SEFA e M.M DOS SANTOS COMERCIO DE INFORMATICA.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 826112
PortariaS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DO IPVA CAIF/DTR
Portaria Nº 2022330002522, de 04 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA MARIA BAIA LOPES.
CPF: 243.224.152-53.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
CHASSI: 93YRHAMH7LJ090077.
Portaria Nº 2022330002519, de 04 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EDILSON MAUES RIBEIRO.
CPF: 286.984.442-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE9G0042267.
Portaria Nº 2022330002517, de 04 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAO PEDRO BOUCAO DA SILVA BATISTA.
CPF: 022.040.782-71.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
CHASSI: 9BHGA811BMP189287.
Portaria Nº 2022330002520, de 04 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: MARIA IVANILDA MARECO DA SILVA.
CPF: 038.759.622-49.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SENSE CVT.
CHASSI: 94DFCAP15NB111418.
Portaria Nº 2022330002516, de 04 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: NAILSON ESTUMANO DA PAIXAO.
CPF: 166.181.222-87.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB103729.
Portaria Nº 2022330002518, de 04 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RAYMUNDO DE MIRANDA LIMA.
CPF: 116.251.121-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XL15LIVE.
CHASSI: 9BRBC9F37M8121338.
Portaria Nº 2022330002521, de 04 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: TAISSA ALEXANDRINA SANTOS NUNES.
CPF: 605.450.382-00.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX FLEX.
CHASSI: 93HGM2620EZ206262.
Portaria Nº 2022330002523, de 05 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ARTHUR KENJI FERNANDES ROSA.
CPF: 056.215.332-24.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LIMITED S.
CHASSI: 9886751C6MKK75562.

Portaria Nº 2022330002524, de 05 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: EDSON ANTONIO SIROTHEAU SERIQUE.
CPF: 001.491.602-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI UPPER.
CHASSI: 9BRBL3HE8K0184066.
Portaria Nº 2022330002527, de 05 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ELZA ANTONIA BITTENCOURT QUARESMA.
CPF: 068.919.692-04.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XMK333946.
Portaria Nº 2022330002526, de 05 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: GABRIEL DO AMARAL ROSA CARDIM.
CPF: 026.169.722-63.
MARCA/MODELO: CITROEN/C4CACTUS FEEL A.
CHASSI: 9350WNFNYLB541281.
Portaria Nº 2022330002528, de 05 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ISABELA KLAUTAU RIBEIRO.
CPF: 693.010.342-04.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS HA XL13LIVE.
CHASSI: 9BRKA9F3XL5032188.
Portaria Nº 2022330002529, de 05 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: JOAQUIM RODRIGUES SALES.
CPF: 062.637.832-06.
MARCA/MODELO: VW/T CROSS SENSE TSI AD.
CHASSI: 9BWBH6BF2L4093371.
Portaria Nº 2022330002525, de 05 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUI DAVI RAMOS MONTEIRO.
CPF: 037.596.772-90.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER T A.
CHASSI: 9BGEX76H0MB129215.
Portaria Nº 2022330002530, de 07 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ALINE MIRANDA DA SILVA.
CPF: 806.095.462-87.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S CVT.
CHASSI: 94DFCAP15KB134197.
Portaria Nº 2022330002537, de 07 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: BRUNO KAYKY FERREIRA GOMES.
CPF: 942.116.122-04.
MARCA/MODELO: CHEV/TRACKER T A.
CHASSI: 9BGEX76H0MB142449.
Portaria Nº 2022330002536, de 07 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LILA CAROLINA MARINHO DE PINA.
CPF: 096.863.632-20.
MARCA/MODELO: FORD/KA FSL AT 1.5 HA C.
CHASSI: 9BFZH55S8K8322287.
Portaria Nº 2022330002535, de 07 de julho de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: LUIZ FERNANDO DA SILVA FONSECA.
CPF: 395.705.332-34.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB254973.


